
Protokół Nr 50/2021 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich  

z dnia 13 kwietnia 2021 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Wypracowanie stanowiska w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom Sołectw Ziemi Gołdapskiej.  

4.  Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz. Powitała członków komisji 

oraz pracowników Urzędu. 

 

Do pkt 2  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz przedstawiła porządek posiedzenia.  

Do porządku uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz przedstawiła informację w jaki sposób kształtują się diety 

w innych gminach. Zaproponowała dodatek do diety za roznoszenie decyzji podatkowych. Zapytała członków 

Komisji o opinie na temat diet sołtysów.  

Członek Komisji Pani Monika Wałejko odpowiedziała, że sołtysi nie są za różnicowaniem diet i jest  

za kwotą 450 zł. Dodała, że jest za wyróżnieniem w jakiś sposób aktywnych sołtysów.  

Członek Komisji Pani Teresa Dzienis odpowiedziała, że jest za ustanowieniem diety w wysokości 450 zł. 

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski również przychylił się do podwyższenia diety sołtysom do 450 

zł. 

Radny pan Andrzej Tobolski powiedział, że trzeba zróżnicować diety ze względu na wielkość sołectwa. 

Dodał, że nie wszyscy sołtysi wywiązują się ze swoich zadań.  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie stanowisko Komisji w sprawie 

podwyższenia diet sołtysom do 450 zł. 

Członkowie Komisji jednogłośnie głosami 4 za opowiedzieli się za zaproponowanym stanowiskiem.   

Radny Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy podwyżki diety będą również dotyczyć przewodniczących 

rad osiedli. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz odpowiedziała, że tak. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz poprosiła Panią Magdę Zymkowską o przedstawienie 

informacji na temat wykonania funduszu sołeckiego za 2020 r. 

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska omówiła wykonanie funduszu sołeckiego za 2020 r.  

/informacja w załączeniu/ 

 

Członek Komisji Pani Monika Wałejko powiedziała, że budżet sołectwa Główka nie został wykonany  

ze względu na chęć przeznaczenia środków na budowę sieci wodociągowej. Mieszkańcy chcą przeznaczyć 

środki na dokumentację wodociągową w miejscowości Kalniszki. Podziękowała prezesowi PWiK za pomoc  

w realizacji sieci wodociągowej w sołectwie. 

Przewodniczący Wojciech Hołdyński opuścił spotkanie.  

Radny Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy wszystkie osiedla wykonały plan budżetu.  

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska odpowiedziała, że łączne 5 rad osiedli z 10.000 zł 

budżetem przysługującym na jedną radę osiedla wykonanie za 2020 r. wyniosło 48.889,47 zł czyli prawie  

100 %. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zaproponowała objazd dróg w dniu 21.04.2021 r. o godz. 

8:00 w zależności od warunków pogodowych. 

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, żeby nie czekać na ładniejszą pogodę i opowiedział 

się za zaproponowanym terminem.   

Z-ca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska opuściła spotkanie. 



Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zapytała członków Komisji, jakie drogi proponują  

do objazdu. Poprosiła, by wydział WIK ze swojej strony przygotował propozycje dróg. 

Członek Komisji Pani Monika Wałejko powiedziała, że trzeba objechać drogi najczęściej zgłaszane przez 

sołtysów. Zaproponowała drogę Gieraliszki, która jest po remoncie ale przeważnie po zimie droga wymaga 

poprawy.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marian Chmielewski zaproponował drogę Kowalki – Pietrasze. 

Członek Komisji Pani Teresa Dzienis zaproponowała drogę Bronisze. 

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, by Komisja pojechała również na ulicę miejską – Boczną. 

Radny Pan Zbigniew Makarewicz zaproponował Komisji drogę przy szlaku Green Velo tj. Grabowo –

Włosty oraz Galwiecie w stronę Stańczyk. 

Sołtys Sołectwa Galwiecie Pan Maciej Kordjak  zaproponował Komisji 2 krótkie odcinki znajdujące się  

w Galwieciach. 

 

Do pkt 4 

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, by przewodnicząca Komisji zwróciła się do przewodniczącego 

Rady o zaproszenie na najbliższą sesję Nadleśniczego Nadleśnictwa Gołdap w sprawie masowej wycinki drzew 

w lesie Kumiecie. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz odpowiedziała, że przekaże przewodniczącemu. 

Członek Komisji Pani Monika Wałejko powiedziała, że wszystko jest unormowane, nadleśnictwo 

funkcjonuje na podstawie pięcioletniego planu. Nadleśniczy był gościem Komisji i przekazał informację,  

że pozyskiwanie drewna jest mniejszy niż w poprzednich latach. 

Radny Pan Andrzej Tobolski odpowiedział, że nadleśniczy zapewniał na posiedzeniu komisji o zakończonej 

wycince w Lesie Kumiecie ale z obserwacji wynika, że wycinka dalej trwa. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że na chwilę obecną w lesie  

w Grabowie (koło byłej mleczarni) leżą przewalone drzewa z korzeniami, niektóre drzewa leżą na innych 

drzewach co stwarza niebezpieczeństwo. 

Członek Komisji Pani Teresa Dzienis powiedziała, że firma elektryczna wykonująca prace w Kolniszkach 

nie uprzątnęła terenu po zakończeniu robót. Dodała, że panuje nieporządek przy drogach na obszarach 

wiejskich. 

Pracownik wydziału WIK Pani Magda Zymkowska odpowiedziała, że sukcesywnie 4-5 pracowników 

prowadzi prace porządkowe ale pogoda nie sprzyja pracom. Zaznaczyła, że wskazana liczba pracowników jest 

na wszystkie 32 sołectwa. 

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, by do prac porządkowych przydzielić dłużników czynszowych  

w ramach spłaty zaległości.  

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 Protokołowała        Przewodnicząca Komisji       

   Katarzyna Krusznis                      Janina Pietrewicz 


